

Warszawa, 5 sierpnia 2013 r.

OŚWIADCZENIE WS. EMERYTUR

Rząd przedstawił raporty dotyczące systemu emerytalnego. Jakkolwiek dobrowolność uczestnictwa w tzw. drugim filarze oceniamy pozytywnie, to zdajemy sobie sprawę, że prawdziwym motywem zmian jest ratowanie budżetu, który znalazł się w katastrofalnej sytuacji, a nie naprawa systemu emerytalnego. **Poza tym, nie może to być jedyna zmiana w systemie emerytalnym.**

Jeśli na niej się skończy, pokolenie dzisiejszych 30-40 latków ma praktycznie zerowe szanse na otrzymanie jakiegokolwiek emerytury.

W naszej ocenie, rządowy Raport nt. ZUS jest niewiarygodny i jest wyrazem pobożnych życzeń, a nie rzeczywistej oceny sytuacji finansowej tej instytucji.

Dlatego postanowiliśmy sporządzić własny raport na temat sytuacji finansowej ZUS, który opublikujemy w przeciągu dwóch miesięcy.

Również w tym terminie, Fundacja Republikańska oraz Związek Przedsiębiorców i Pracodawców przedstawią własny projekt reformy systemu emerytalnego, który da szansę młodym, żeby otrzymali w przeszłości emerytury.

Oba nasze projekty to projekty aktuarialne i ekonometryczne, które będą zawierały precyzyjne dane i wyliczenia wszystkich skutków proponowanych przez nas rozwiązań oraz skutków pozostawienia tego systemu, który jest obecnie.

Jednocześnie informujemy, że Fundacja Republikańska i Związek Przedsiębiorców i Pracodawców postanowiły połączyć siły i w ciągu najbliższych 3 lat przedstawić projekty reform w innych dziedzinach życia, jak służba zdrowia, wymiar sprawiedliwości czy edukacja. W miarę posiadanych środków będziemy starali się prezentować 3-4 obszary rocznie. Będzie to dla naszych środowisk wielki wysiłek finansowy, który częściowo będziemy chcieli finansować ze zbiorów publicznych.

Robimy to, ponieważ jesteśmy przerażeni, że kolejne rządy działają wg filozofii – już nawet nie „aby do wyborów”, ale „aby do rana”. Skutkiem tej filozofii jest m.in. 2,5 miliona emigrantów – zdolnej polskiej młodzieży, która zmuszona buduje dobrobyt innych narodów, zamiast naszego czy katastrofa finansów publicznych.

Fundacja Republikańska

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców